UBPD Unidad de Busqueda de Personas dadas por Desaparecidas
en el contexto y en razon del conflicto armado

LOS SUSCRITOS DIRECTORA GENERAL Y CONTADOR DE LA UNIDAD DE BUSQUEDA DE
PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS -UBPD

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolucion 706 del 16 de diciembre de 2016 y sus modificaciones
expedidas por la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de la informacion Financiera, Econémica, Social y Ambiental de la Unidad de Busqueda
de Personas dadas por Desaparecidas - UBPD con corte a julio 31 de 2018, fueron tomados fielmente

de los libros de contabilidad generados por el SIIF, llevados de conformidad con la normatividad del
Régimen de Contabilidad Publica.

Que los Estados Financieros de la Unidad, revelan el valor total de activos, pasivos, patrimonio,
ingresos, gastos, registrados en el libro mayor emitido por el SIIF con corte a 31 de julio de 2018.

Para constancia se firma, en Bogota D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de agosto de 2018.
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¥ LUZ MARINA MONiON_ CIFUENTES WILLIAM FERNANDO CADENA MUNOZ
Directora General Contador Publico TP. 124879-T

Proyecto: William Cadena Mufioz
Revisd:  Guillermo Martinez
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UNIDAD DE BUSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS - UBPD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE JULIO DE 2018
(Cifras en pesos)
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ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Caja
Cuenta Unica Nacional

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Equipo de Comunicacion y Computacién
Depreciacion Acurnulada (CR)

TOTAL ACTIVO
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LUZ MARINA MONZON CIFUENTES

Directora General

JULIO
2018

= 2.4.24
- 2436
2.4.90

2.5
251

; 31.10

LERMO MARTINEZ DAZA
Asesor Financiero
—_—

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Descuentos de Nomina

Retencion en la Fuente e Impto de Timbre
Otras cuentas por pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los empleados a corto plazo

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1

JuLio
2018

85.648.192,00
8.480.000,00

8.480.000,00

77.168.192,00
77.168.192,00

85.648.192,00

(85.648.192,00)
(85.648.192,00)

(85.648.192,00)

WILLIAM FERNANDO CADENA MUNOZ
Contador Publico T.P. 124879-T




UNIDAD DE BUSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS -UBPD
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 ABRIL AL 31 DE JULIO DE 2018
(Cifras en pesos)

Cadigo Concepto PERIODO
ACTUAL
$
INGRESOS 423.539.437,00
47 Operaciones Interinstitucionales 423.539.437,00
4705 Fondos Recibidos 423.539.437,00
GASTOS OPERACIONALES 509.187.629,00
51 De administracion y Operacién 509.187.629,00
5101 Sueldos y Salarios 270.984.052,00
5103 Contribuciones Efectivas £9.243.000,00
5104 Aportes sobre la Némina 13.840.600,00
5107 Prestaciones Sociales 153.627.636,00
5111 Generales 1.492.341,00
53 Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provi 0,00
5360 Depreciacion de propiedades, planta y equipo 0,00
5366 Amortizacion de activos intangibles 0,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -85.648.192,00
EXCEDENTE tDEFICIT} DEL EJERCICIO -85.648.192,00
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Directora General Asesor Einanciero
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WILLIAM FERNANDO CADENA MUNOZ
Contador Plblico T.P. 124879-T
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UNIDAD DE BUSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS - UBPD

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 ABRIL AL 31 DE JULIO DE 2018

(Cifras en pesos)

Coédigo Cuentas

INGRESOS

Operaciones Interinstitucionales

GASTOS
De Administracion

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Operaciones Interinstitucionales

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

/LUZ MARINA MONZON CIFUENTES GUI

Directora General
( Adjunto Certificacion)
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